

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi kết thúc học phần học kỳ II năm học 2025-2026

I. Mục đích

- Đảm bảo tiến độ đào tạo của nhà trường theo đúng kế hoạch đào tạo năm học 2025-2026.
- Nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, đánh giá và quản lý đào tạo.

II. Yêu cầu

- Công tác tổ chức thi, nộp đề thi, nhân bản đề thi, coi thi, chấm thi, nhập điểm, phúc khảo bài thi... đảm bảo đúng quy định.
- Đảm bảo tính nghiêm túc, công bằng, khách quan, chính xác trong toàn bộ quá trình tổ chức thi.
- Có sự phối hợp chặt chẽ, kịp thời giữa các đơn vị trong toàn trường.

III. Nội dung

1. Thời gian thi:

- Đợt 1 (Khóa 2021-2024): từ ngày 25/5/2026 đến ngày 14/6/2026.
- Đợt 2 (Khóa 2025): từ ngày 15/6/2026 đến ngày 28/6/2026.

2. Hình thức thi: tập trung (trực tiếp).

3. Địa điểm thi: Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật (Số 48 Cao Thắng, Phường Hải Châu, Thành phố Đà Nẵng).

4. Nhiệm vụ trọng tâm

TT	Nội dung	Khóa 2021-2024	Khóa 2025
1	Công bố lịch thi dự kiến	16/4/2026 - 22/4/2026	
2	Phản hồi thông tin lịch thi	22/4/2026 - 29/4/2026	
3	Công bố lịch thi chính thức	04/5/2026	
4	Đăng ký tổ chức thi riêng	16/4/2026 - 23/4/2026	
5	Công tác nộp đề thi	23/4/2026 - 07/5/2026	06/5/2026 - 13/5/2026
6	Kiểm tra, giám sát kỳ thi	23/4/2026 - 30/7/2026	
7	Nhập điểm vào hệ thống đào tạo	25/5/2026 - 29/6/2026	15/6/2026 - 13/7/2026
8	Nộp bài thi, nộp bảng điểm	29/6/2026 - 06/7/2026	13/7/2026 - 20/7/2026
9	Đăng ký phúc khảo	06/7/2026 - 13/7/2026	20/7/2026 - 27/7/2026
10	Công bố điểm phúc khảo	25/7/2026 - 28/7/2026	10/8/2026 - 13/8/2026

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng giáo dục

Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng giáo dục chủ trì và phối hợp với các đơn vị chức năng tổ chức kỳ thi kết thúc học phần; xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ thi kết thúc học phần; nhận và nhân bản đề thi; phối hợp với Phòng Tổ chức - Hành chính và các khoa phân công cán bộ coi thi; thực hiện công tác hoãn thi; phối hợp tổ chức phúc khảo bài thi; hỗ trợ nhập điểm lên hệ thống đào tạo.

2. Phòng Đào tạo

- Lập và công bố lịch thi trên hệ thống quản lý đào tạo để các cá nhân, đơn vị có liên quan được biết và thực hiện.

- Lập danh sách sinh viên dự thi.

3. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Phối hợp với Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng giáo dục lập quyết định phân công viên chức tham gia công tác điều hành, chỉ đạo, giám sát, coi thi và thư ký thi.

- Bố trí cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết để tổ chức kỳ thi theo kế hoạch của nhà trường.

- Cử nhân viên bộ phận y tế trực trong kỳ thi.

4. Phòng Kế hoạch - Tài chính: thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

5. Phòng Cơ sở vật chất: đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất để tổ chức kỳ thi.

6. Phòng Pháp chế: kiểm tra và giám sát quá trình tổ chức thi đúng quy định.

7. Các khoa, giảng viên

- Lãnh đạo khoa triển khai kế hoạch tổ chức thi đến giảng viên và phối hợp thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch và đúng quy định.

- Giảng viên thực hiện việc ra đề thi, đáp án, tham gia coi thi, chấm thi, nhập điểm, nộp bài thi, bảng điểm theo kế hoạch và đúng quy định.

- Giảng viên nộp danh sách sinh viên chấm thi (nếu có) về Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng giáo dục trước ít nhất 02 ngày làm việc của ngày bắt đầu kỳ thi kết thúc học phần.

8. Sinh viên

- Xem lịch thi và kết quả thi trong tài khoản cá nhân trên hệ thống đào tạo.

- Đăng ký: hoãn thi, thi bổ sung sau hoãn thi, phúc khảo bài thi (nếu có).

- Chuẩn bị các trang thiết bị cần thiết để tham gia kỳ thi.

- Thực hiện đúng Quy định tổ chức thi kết thúc học phần được ban hành kèm theo Quyết định số 92/QĐ-ĐHSPKT ngày 07/02/2020 của Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật (chú ý Điều 15: Trách nhiệm của sinh viên và Điều 17: Xử lý vi phạm kỷ luật phòng thi đối với sinh viên).



Trên đây là kế hoạch tổ chức thi kết thúc học phần học kỳ II năm học 2025-2026 của Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật, đề nghị các cá nhân, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện đúng kế hoạch nêu trên./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các phòng, khoa;
- Lưu: VT, KTĐBCLGD.



Nguyễn Linh Nam

